TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE AUTUAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO

Quadrigentésima Qüinquagésima Sétima Ata de Distribuição Ordinária, realizada no período
de 16 de abril de 2020 a 30 de abril de 2020.

Pelo Exmo. Senhor Presidente Desembargador Waldir Sebastião de Nuevo Campos Júnior,
foram distribuídos:

1º - Pelo Sistema Processo Judicial Eletrônico, os seguintes feitos:

AÇÃO CAUTELAR 0600121-49.2020.6.26.0000

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

AUTOR PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE - PSOL - ESTADO DE
SÃO PAULO

ADVOGADO ALBERTO DE ALMEIDA CANUTO

ADVOGADO VITOR MEDEIROS DE LUCENA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PETIÇÃO 0600122-34.2020.6.26.0000

Procedência Cajati/SÃO PAULO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 1

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

REQUERENTE APARICIO FERREIRA DA ROSA

ADVOGADO FERNANDO KUSNIR DE ALMEIDA

REQUERIDO PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE
CAJATI

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

AÇÃO CAUTELAR 0600121-49.2020.6.26.0000

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator NELTON AGNALDO MORAES DOS SANTOS

AUTOR PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE - PSOL - ESTADO DE
SÃO PAULO

ADVOGADO ALBERTO DE ALMEIDA CANUTO

ADVOGADO VITOR MEDEIROS DE LUCENA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuição por determinação judicial

MANDADO DE
SEGURANÇA 0600123-19.2020.6.26.0000

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator NELTON AGNALDO MORAES DOS SANTOS

IMPETRANTE PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA - PMB - MUNICÍPIO DE SÃO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 2

IMPETRANTE PAULO

ADVOGADO CASSIANO RAMOS DA SILVA

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 1ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO (BELA
VISTA)

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 5ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO (JARDIM
PAULISTA)

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 6ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO (VILA
MARIANA)

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 66ª ZONA ELEITORAL DE LIMEIRA

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 251ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO
(PINHEIROS)

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 303ª ZONA ELEITORAL DE CARAPICUÍBA

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 324ª ZONA ELEITORAL DE TABOÃO DA SERRA

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 371ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO
(GRAJAÚ)

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 372ª ZONA ELEITORAL DE SÃO PAULO
(PIRAPORINHA)

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 399ª ZONA ELEITORAL DE LIMEIRA

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 370ª ZONA ELEITORAL DE EMBU-GUAÇU

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

MANDADO DE
SEGURANÇA 0600124-04.2020.6.26.0000

Procedência Santo Antônio de Posse/SÃO PAULO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 3

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

IMPETRANTE AMADEU ZONZINI JUNIOR

ADVOGADO AMADEU ZONZINI JUNIOR

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 333ª ZONA ELEITORAL DE PEDREIRA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600125-86.2020.6.26.0000

Procedência Presidente Venceslau/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

INTERESSADO TUFY NICOLAU JUNIOR

ADVOGADO TUFY NICOLAU JUNIOR

INTERESSADO DIOGO GARCIA BARBEDO

ADVOGADO TUFY NICOLAU JUNIOR

INTERESSADO PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB -
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE VENCESLAU

INTERESSADO JOAO MONTEIRO DE SOUZA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PETIÇÃO 0600126-71.2020.6.26.0000

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 4

Procedência São Sebastião/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

AGRAVANTE JULIANA MARIA TEIXEIRA VASCONCELOS

ADVOGADO RAFAEL HOLANDA IBIAPINA

AGRAVADO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE
DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO
PAULO

AGRAVADO UNIÃO (AGU)

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição incidental

CONSULTA 0600127-56.2020.6.26.0000

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator NELTON AGNALDO MORAES DOS SANTOS

CONSULENTE PODEMOS - PODE - MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

ADVOGADO WANESSA IGESCA VALVERDE

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600128-41.2020.6.26.0000

Procedência Itaquaquecetuba/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 5

INTERESSADO PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT - MUNICÍPIO DE
ITAQUAQUECETUBA

ADVOGADO GILSON PEREIRA VIUSAT

INTERESSADO SERGIO LUIZ TEODORO

ADVOGADO GILSON PEREIRA VIUSAT

INTERESSADO FABIO RODRIGUES SANTOS

ADVOGADO GILSON PEREIRA VIUSAT

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600130-11.2020.6.26.0000

Procedência Itaquaquecetuba/SÃO PAULO

Relator PAULO SERGIO BRANT DE CARVALHO GALIZIA

INTERESSADO PARTIDO VERDE - PV - MUNICÍPO DE ITAQUAQUECETUBA

ADVOGADO GILSON PEREIRA VIUSAT

INTERESSADO HILDA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA MOTA

ADVOGADO GILSON PEREIRA VIUSAT

INTERESSADO ROGER HEBERT DA SILVA MOTA

ADVOGADO GILSON PEREIRA VIUSAT

INTERESSADO ADILSON GUI APARECIDO DE SOUZA

INTERESSADO ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 6

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600131-93.2020.6.26.0000

Procedência Itariri/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

INTERESSADO PARTIDO SOCIAL CRISTAO - PSC - MUNICÍPIO DE ITARIRI

ADVOGADO RENATA VILIMOVIC GONCALVES

INTERESSADO UELITON CORSINO DE OLIVEIRA

INTERESSADO ANA PAULA LEITE ALMEIDA DE OLIVEIRA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600132-78.2020.6.26.0000

Procedência Francisco Morato/SÃO PAULO

Relator NELTON AGNALDO MORAES DOS SANTOS

INTERESSADO PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - MUNICÍPIO DE
FRANCISCO MORATO

ADVOGADO EDISON PAVAO JUNIOR

INTERESSADO FRANCISCO BERNABE DA SILVA

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 7

ADVOGADO EDISON PAVAO JUNIOR

INTERESSADO MARIA LUCIA DA SILVA SANTOS

INTERESSADO ROSEMEIRE RODRIGUES NUNES

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

PRESTAÇÃO DE
CONTAS 0600133-63.2020.6.26.0000

Procedência Bom Sucesso de Itararé/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

INTERESSADO PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB - MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DE ITARARÉ

ADVOGADO DANILO CLEBERSON DE OLIVEIRA RAMOS

INTERESSADO VALDECIR APARECIDO SOARES DE LIMA

INTERESSADO ANDREIA DE JESUS FREITAS DE LIMA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuição por sorteio

Juiz(a) Dist. Redist. Total

MANUEL MARCELINO 5 0 5

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 8

MARCELO VIEIRA DE CAMPOS 1 0 1

NELTON DOS SANTOS 3 1 4

MAURICIO FIORITO 2 0 2

PAULO GALIZIA 1 0 1

TOTAL 12 1 13

São Paulo, 5 de maio de 2020.

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS
JUNIOR, PRESIDENTE, em 27/05/2020, às 14:12, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1931843 e o código CRC 86E95526.

0010877-28.2020.6.26.8000 1931843v2

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843         SEI 0010877-28.2020.6.26.8000 / pg. 9

	ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 1931843